



Den 18. udgave af Blues Heaven Festivalen 8. og 9. november i Arena Nord, Frederikshavn offentliggør de første 8 internationale bands

Danmarks største blues og soulfestival Blues Heaven inviterer indenfor til koncerter og en fantastisk stemning, hvor publikum og internationale topmusikere mødes. I 2023 tiltrak festivalen publikum fra 17 lande. Festivalen præsenterer I ÅR 50 musikere fra 9 lande, hvoraf mange er **Grammy® og (BMA) Blues Music Awards-prisvindende**.

The Nick Moss Band feat. Dennis Gruenling (US) bærer den musikalske arv fra navne i Chicago bluesen guldalder, de er uden tvivl et af tidens "hotteste" bands. De er i år nomineret til flest priser (hele 7) ved **Blues Music Award** som foregår i maj måned i Memphis. NMB har turneret verden rundt i syv år med samme besætning. De har udgivet 15 albums. I 2018 fik bandet kontrakt med selskabet Alligator Records, som har udgivet deres seneste tre albums.

The Cash Box Kings (US), er ifølge Living Blues magazine, "Et af de bedste blues bands i USA." Gruppen, ledes af karismatiske, larger-than-life Chicago blues vokalist **Oscar "Mr. 43rd Street" Wilson** og **Joe Nosek** på blues harp og vokal. På guitar er **Billy Flynn**, som er en af de mest respekterede guitarister i bluesverdenen. På seneste Alligator Records-album, Oscar's Motel (deres tredje for pladeselskabet af ialt 11 albums), bringer de nutidig autoritet og old-school autenticitet til folket.

Mark Hummel er en af de mest anerkendte nulevende mundharpespillere. Som bandleder har Mark Hummel udgivet plader siden 1980'erne. Albummet "Remembering Little Walter", der vandt to Blues Music Awards og var nomineret til bedste blues-cd ved Grammy Awards. Siden er det blevet til syv BMA nominering. Med sig har Mark guitaristen **Anson Funderburgh** der i mere end 25 år var bandleader i "Anson Funderburgh & The Rockets". Trommeslager **Wes Starr** har spillet med folk som Jimmy Vaughan og Kim Wilson. Bassisten **Bill Stuve** var fra 1977 og et kvart århundrede frem hjørnestenen hos Rod Piazza.

Nora Jean Wallace "Der er en ny dronning på bluestronen og hendes navn er **Miss Wallace!**" Sådan skrev Bluesnews.dk efter Nora Jean's optræden i 2021. Glæd jer, Nora Jean vender tilbage. Nora Jean er en fabelagtig sangerinde med en tordenrøst, der ikke bare er kraftfuld, men også 100 % ren. Nora blev født 1956 og opvokset i Greenwood MS. Karrieren startede i 1976 og tog yderlig fart da legenden **Jimmy Dawkins** inviterede hende med i sit band der turnerede verden rundt.

Robert Jon & The Wreck er et double shot af southern rock med et blues-twist, gruppen er et af de hotteste bands der er vokset ud af det sydlige Californien. RJTW har siden 2011 udgivet adskillige albums som har høstet fantastiske anmeldelser og stor anderkendelse hos publikum verden over. De har delt scener med bl.a. **Buddy Guy** og **Joe Bonamassa**.

Dawn Tyler Watson blev vinder af International Blues Challenge (IBC) i Memphis i 2017. Dawn bor i Canada, hvor hun allerede er blevet døbt "Queen of the Blues in Montreal". Hendes seneste plade "Mad Love", blev tildelt JUNO-prisen for Årets Blues Album. Dawn har vundet seks Maple Blues Awards. Hertil kan føjes en JUNO Award. Endelig blev Dawn ved BMA 2020 nomineret til Best Vocal. Hun har bl.a. indspillet med **Kenny "Blues Boss" Wayne**, der optrådte på Blues Heaven i 2019.

Big Daddy Wilson meldte sig kort efter skolen til den amerikanske hær, hvor han blev udstationeret til Tyskland. Der hørte Wilson blues'en for første gang. Tilbage i USA havde han kun lyttet til musik i kirken og fra den lokale radiostation, men nu gik han for første gang til en rigtig blues koncert: "Før vidste jeg ikke, hvad blues var, det var her, jeg fandt den del af mig, der havde manglet" Derefter tog ikke lang tid før han startede sin egen internationale karriere.

Harrell "Young Rell" Davenport: A New Blues Star Is Born. Den 17-årige "Young Rell" fra Mississippi har allerede charmeret publikum verden over med sine oprigtige og passionerede præstationer, og betaget dem med sin sjælfulte stemme, bluesharp og ekvilibristiske guitarfærdigheder. Harrell forelskede sig i blues som 8-årig. Påvirket af legender som Jimmy Reed og Eddie Taylor. Han spillede sin første koncert i en alder af 10, og skrev sin første sang som 11-årig.

- ✓ 2018 blev festivalen kåret som "International Festival of the Year" af det franske magasin Zicazic.
- ✓ 2018 blev arrangør Peter Astrup kåret som "Årets Hoochie Coochie Man" ved Danish Music Award.
- ✓ 2020 "Keeping the Blues Alive" af The Blues Foundation i Memphis. Prisen anses som den ypperste, der kan opnås.
- ✓ 2021 blev Peter Astrup valgt ind i bestyrelsen "Board Of Directors" i The Blues Foundation i Memphis.
- ✓ 2022 European Blues Union uddelte "Behind The Scenes" for at udrette af noget ekstraordinært for bluesmusikken.

Billetterpriser: Fredag kr. 705,- Lørdag kr 805,- Weekend billet kr. 1.355,-

www.bluesheaven.dk for yderligere info om artister, transport, hoteller og billetter mm.